令和２年２月１９日
報道機関各位

                    熊 本 大 学

「熊本県内企業合同説明会」を開催します

本学では熊本県内企業への就職支援にも力を注いでいます。

このたび、本学就職支援課主催で、熊本県内企業への就職を希望する学生を

対象に「熊本県内企業合同説明会」を下記のとおり開催します。

つきましては当日の取材方よろしくお願いいたします。

記

【日  時】 令和２年３月４日（水）

開会式 ９：３５

第一部  １０：００～１３：００

第二部  １４：００～１７：００

【場  所】 熊本大学黒髪南地区 工学部百周年記念館ホール

【対象学生】 学部３年生および大学院修士１年生

（2021 年３月卒業予定の企業就職希望者）

【参加予定人数】 約 100 名

【主  催】 熊本大学学生支援部 就職支援課

【内  容】  昨年度より開催している「熊本県内企業合同説明会」を、今年

度は規模を拡大して実施する。午前と午後の二部制で、熊本地区

の５６社の企業が本学に集結し、合同企業説明会を実施する。

学生が熊本の企業への理解を深め、これまで知らなかった企業

との出会いの場となることを目的としている。

なお、県内への就職を促進する観点から、熊本県からの就業関連情報の

提供ブースも設置予定。

【参加企業】 第一部、第二部合わせて５６社。詳細は添付チラシ参照。

【お問合せ先】
熊本大学  学生支援部  就職支援課
担当：日和田
TEL：（０９６）３４２－３２６２

熊大生の採用実績がある 企業を 中心に
地元熊本の優良企業が多数集結！

【 第1 部】 K M バイ オロジク ス、 肥後銀行、 R K K コ ンピュ ータ ―サービス、

九州産業交通ホールディ ングス、 平田機工、 東京エレク ト ロン九州、 熊本日日新聞社、

テク ノ アート 、 奥羽興産、 西田鉄工、 アネシス、 シアーズホーム、 一条工務店熊本、

アイディ エス、 フ ジク ラ プレシジョ ン、 応用電機、 セント ケア九州、 桜十字病院、

早稲田スク ール、 興農園、 善徳丸建材、 アールエスエス、 富田薬品、 中九州ク ボタ 、

ゆめマート 熊本、 アド ・ コ ム、 白鷺電気工業、 BBS アウト ソ ーシング熊本

※順不同、 敬称略

＜参加予定企業一覧＞

入退場自由

県内企業合同説明会

熊本の企業を
知ら ないままではも っ たいない｡

2 0 2 0 年

3  4 ( 水)

熊本大学　 黒髪南キャ ンパス
工学部百周年記念館 1 F ホール

会
場

2 0 2 1 年

卒業修了予定者対象

留学生も 参加可
説明会は全て日本語で
実施さ れます

月 日
時
間

＜第1 部＞1 0 : 0 0 ～1 3 : 0 0
1 4 : 0 0 ～1 7 : 0 0＜第2 部＞

じ っ く り
少人数で

話が聞ける
説明会です!

【 第2 部】 再春館製薬所、 L ib W o r k 、 ソ ニーセミ コ ンダク タ マニュ フ ァ ク チャ リ ング、

金剛、 熊本銀行、 熊本第一信用金庫、 K S K 九州、 肥銀コ ンピュ ータ サービス、 共同、

く まも と 新世紀ホテル日航熊本、 宇佐美工業、 ヤマッ ク ス、 コ ンフ ォ ート ハウス、

ヤマハ熊本プロダク ツ、 杉養蜂園、 熊本赤十字病院、 済生会　 熊本病院、 藤本物産、

熊本電気鉄道、 カ ネリ ョ ウ海藻、 積水ヒ ノ マル、 野島鉄鋼店、 N T F 、 野田市電子、

オジッ ク テク ノ ロジーズ、 プレシード 、 地域経済センタ ー、 同仁堂

※順不同、 敬称略

県内就職希望者は

たく さ ん話を
聞く チャ ンス!

県外就職希望者も

比較ができる
チャ ンス!

公務員・ 進学志望者も

民間企業を知る事
は必ずプラ ス!予

約 熊大生は から 予約

主催： 熊本大学　 就職支援課
運営： 株式会社あつまるホールディ ングス

T E L  0 9 6 -3 4 2 -2 1 1 7